



Pytania o odpady i siedliska lęgowe ptaków

2022-01-31

Radni Jan Stanisław Pietras, Michał Drewnicki, Tomasz Daros i Agata Tatara złożyli szereg interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich m.in. o: system zagospodarowania odpadów komunalnych, możliwość tworzenia siedlisk lęgowych dla ptaków, wsparcie przedsiębiorców w czasie pandemii, czy o miejsca w internatach szkolnych i bursach.

Radny **Jan Stanisław Pietras** prosi o przedstawienie informacji dotyczących funkcjonującego w Krakowie zintegrowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2021, które powinny zawierać: typ deklaracji, rodzaj pojemnika z podziałem na rodzaje frakcji, częstotliwość odbioru oraz stawkę. Radny Pietras prosi też o przekazanie sprawozdań Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji zadań zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2019 oraz 2020. Radny chciałby też otrzymać informacje na temat ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Miejskiej Kraków w 2021 r. przez konsorcjum firm, z podziałem na odpady: zmieszane, zielone, wielkogabarytowe, selektywnie zebrane i odebrane od mieszkańców, selektywnie zebrane i odebrane z tzw. dzwonów i PSZOK-ów oraz z wydzieleniem szkła.

Z kolei radny **Michał Drewnicki** interpeluje, by przy modernizacji lub tworzeniu nowych parków i zieleńców tworzyć miejsca przyjazne ptakom. Radny zwraca uwagę, iż szczególnie warto sadzić krzewy, m.in. głóg lub dziką różę, które dla małych ptaków stanowią miejsca do tworzenia gniazd. – Dlaczego warto to robić? Ptaki w okresie lęgowym wyłapują olbrzymie ilości szkodników i innych owadów, co z kolei pozwala ograniczać wykorzystanie sztucznych środków ochrony roślin - tłumaczy Michał Drewnicki.

Druga interpelacja radnego dotyczy remontu chodników na osiedlach sąsiadujących z aleją Róż i Placem Centralnym.

- W związku z lawino rosnącą i rekordową liczbą zakażeń koronawirusem, a co za tym idzie zwiększającą się grupą osób przebywających w kwarantannie domowej, izolacji oraz samoizolacji, proszę o podjęcie wszelkich dostępnych działań w celu zapewnienia wsparcia i pomocy mieszkańcom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji - pisze w interpelacji radny **Tomasz Daros**. Radny prosi także o stworzenia biuletynu bądź innej formy informującej mieszkańców na temat najważniejszych kwestii związanych z pandemią i możliwościami uzyskania pomocy ze strony miasta, jak. np. numerów na infolinię NFZ i służb sanitarno-epidemiologicznych, informacji na temat funkcjonowania karetki wymazowej, jak wypożyczyć pulsoksymetr, uzyskać skierowanie na test w kierunku COVID-19 itp. - Proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej, gdyż w wyniku szybko zwiększającej się z dnia na dzień liczby kwarantann, izolacji i samoizolacji, wiele osób w trudnej sytuacji życiowej np. seniorów, osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, samotnych rodziców z dziećmi itp., zostało pozbawionych dotychczasowego wsparcia społecznego. Nie mają kogo poprosić np. o zakupy, wykupienie leków. Nie wiedzą, na jaką pomoc i wsparcie ze strony Miasta Krakowa i innych podmiotów mogą liczyć i gdzie się o nią zwrócić - tłumaczy radny.

Kolejna interpelacja radnego Darosa dotyczy podobnej kwestii, tj. informowania o wsparciu dla przedsiębiorców w czasie pandemii. - Proszę o sporządzenie zestawienia aktualnych form wsparcia finansowego, zwolnień i ulg, z których mogą korzystać przedsiębiorcy, organizacje



pozarządowe, artyści oraz mieszkanki i mieszkańcy Gminy Miejskiej Kraków za pośrednictwem Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych – interpeluje radny.

Ostatnia z interpelacji Tomasza Darosa dotyczy problemu zgłoszonego przez mieszkańców kamienicy przy ul. Św. Sebastiana 7. Sprawa dotyczy własności kamienicy i toczących się ewentualnie spraw sądowych, a także możliwości wykupu mieszkań przez najemców.

Sprawą miejsc w internatach szkolnych i bursach zajęła się radna **Agata Tatara**. Radna pyta w interpelacji: jaka jest ogólna liczba miejsc w internatach i bursach? Jaka jest liczba wykorzystanych miejsc? W którym rejonie miasta są największe potrzeby dotyczące korzystania z miejsc w internatach i bursach? Jakie są skutki pandemii (nauczania zdalnego) w kontekście działalności tych placówek? Czy Miasto korzysta z internatów, burs prowadzonych przez inne podmioty niż GMK?